平成１７年１０月１２日

各      位

会 社 名 株式会社アイロム

代表者名  代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 経営企画本部本部長

氏 名 秀島 直樹

電 話 03-5436-3148

株式会社シー･アール･シーとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成１７年１０月１２日開催の取締役会において、株式会社シー･アール･シー（本社：

福岡県福岡市、代表取締役会長兼社長：江川 洋）との間で業務提携契約を締結することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的及び内容

ＳＭＯ事業を主力とした統合医療サポート企業を目指す当社は、新薬の開発に係る臨床試

験のみならず、健康食品やサプリメント等も視野に入れた受注規模の拡大を目指し、事業体

制の拡充に努めております。
その一環として、かねてより九州支店の設置に加え、長崎県を拠点に広範なネットワーク

を持つ株式会社ピー・シー・エルと業務提携を行う等、九州地区におけるＳＭＯ事業の展開

に注力してまいりました。
今回、その更なる機能強化を図るべく、福岡県を中心に臨床検査の分野において強固な基

盤を築き上げている株式会社シー･アール･シーとの間で、同社の保有する医療機関のネット

ワーク及び専門的知識と経験の備わった人材等、各種経営資源の有効活用を目的とした業務

提携契約を締結することで合意に至りました。
株式会社シー･アール･シーは、予防医学の普及を背景に、人にも自然にもやさしい生活を

テーマに掲げ、時代に即した健康維持のための研究開発に取り組んでいます。臨床病態医学

研究所において病院・診療所からの臨床検査受託、健康診断支援等を実施する他、食品環境

衛生研究所では食品衛生検査を始めとする様々な検査・研究、学校及び企業からの腸内細菌

検査受託等を行い、健康をトータルに考えた事業を展開しています。
今般の業務提携により、株式会社シー･アール･シーが保有する約 2,100 施設の医療機関の
ネットワークの活用を可能にするだけでなく、研究開発力や豊富な人的資源を活かすなどの

協業体制を整え、九州地区での受注拡大を推進し、今期・来期を目処に５億円の受注を目指

してまいります。
今後、ＳＭＯ事業のさらなるクオリティーの向上及びサービス体制の拡充による差別化を

図り、より強力な事業体を構築する方針であります。

２．株式会社シー･アール･シーの概要
（１）商 号 株式会社シー･アール･シー
（２）代 表 者 代表取締役会長兼社長 江川 洋
（３）所 在 地 福岡県福岡市南区長丘二丁目１番４号
（４）設 立 年 月 日 昭和４４年７月１日
（５）主な事業の内容 病院、診療所からの臨床検査受託

健康診断支援事業
学校及び企業からの腸内細菌検査受託

（６）従 業 員 数 334名（平成 17年５月現在）
（７）資 本 の 額 2,000万円
（８）当 社 と の 関 係 人的関係、資本的関係はございません。

３．業績に与える影響

提携内容の実行策につきましては、業務提携契約締結後、両社共同して具体化を図るため、

現時点における業績見通しに変更はございませんが、見通しに変更等が生じる場合には速や

かに対応いたします。

以 上